havredes, las condiciones en el present contracto contenidas seyendo sienpre servadas et acatadas.

Es encara condicion que si vos non daredes et pagaredes los sobreditos trehudos et cadauno dellos en el termino o plazos sobreditos quiscun anyno pora siempre et non atendredes et non cumpliredes todas et cadaunas cargas, cosas et condiciones sobreditas et en el present contracto contenidas et falliredes aquellas o alguna dellas, que por qualquiere de aquellas que falliredes las sobreditas piecas et malluelo et cadauna dellas sian caydas en comisso et vos ayades perdido aquellas et aquell con todos los fruytos et milloramientos que feyto hide havredes et el procurador de la dita orden se pueda entrar en possession de aquellas et aquell asi como de cosa cayda en comisso (*sic*) et darlas a qui el querra et bien visto le sera et vos siades tenido pagar los trehudos que fallido havredes de pagar et satisfazer et emendarles qualesquiere misiones et dannyos que por la dita razon feyto et sostenido havran en qualquiere manera.

Et vos dando et pagando el trehudo de las sobreditas pieças et el trehudo del sobredito malluelo en los terminos o plazos de part de suso ditos et specifficados quiscun anyno pora siempre et ateniendo et cumpliendo todas et cadaunas cargas, cosas et condiciones sobreditas et en el present contracto contenidas et non contraviniendo ad aquellas ni ad alguna dellas, en aquel caso prometo, conviengo et me obligo en el nombre procuratorio sobredito tener vos et mantener vos et fer vos tener et mantener a los ditos mis principales en possession de las ditas pieças de tierra et malluelo et de cadaun dellas pora siempre pacifficament et quieta, sines contrast et voz mala de toda persona bivient, et salvar a vos et a los vuestros aquellas et aquell de todo pleyto, question, embargo et mala voz que en aquellas et aquell por qualesquiere personas en algun tiempo puesto vos sera. Et si no lo fazia et por fazer me en el dito nombre a vos et a los vuestros tener et mantener en possession de las sobreditas piecas de tierra et malluelo et cadauna dellas pora siempre, pacifficament et quieta, segunt dito y es, misiones havredes a fazer, dannyos algunos sostener, todas aquellas misiones et dannyos vos prometo en el antedito nombre complidament satisfazer et emendar dius obligacion de todas las rendas et bienes del dito monesterio mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar, de las quales misiones et

dannyos siades creydo por vuestra simple palabra, sines jura, testimonios et otro linage de provacion et renuncio en el nombre qui de suso en las sobreditas cosas a dia de acuerdo et a los diez dias pora cartas cercar.

Et yo, dito Gonçalvo Goncalvez de Alcalá, scudero, de vos dito don fray Martín del Calbo, monge et procurador qui de suso, present el dito don fray Pedro, abbat del dito monesterio et atorgant el dito malluelo et las ditas dos pieças de tierra contiguas a trehudo perpetuo dius todas et cadaunas cargas, cosas et condiciones sobreditas, las quales en mi presencia de palavra a palavra son leydas et repetidas et por los ditos hueyto solidos jaccenses de trehudo perpetuo el dito malluelo et por los ditos vint solidos jaccenses de trehudo perpetuo las ditas pieças recibo, los quales ditos trehudos et cadauno dellos prometo et me obligo dar et pagar a vos en el dito nombre o a qualquiere otro procurador del dito monesterio qui es o por tiempo sera en los terminos o plazos por vos de la part de suso specificados, ditos et declarados et atener et complir las sobreditas condiciones et cadauna dellas. Et si no lo fazia et por haver et cobrar de mi los ditos trehudos et cadauno dellos en los terminos o plazos sobreditos quiscun anyno pora siempre et por fazerme atener et complir las sobreditas condiciones et cadauna dellas a vos en el antedito nombre o a los ditos vuestros principales convendra fazer, dannyos algunos sostener, todas aquellas misiones et dannyos vos prometo complidament satisfazer et emendar dius obligacion de todos mis bienes mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar, de las quales misiones et dannyos siades creydos por vuestras simples palavras sines jura, testimonios et otro linage de provacion.

Et prometo et me obligo haver, dar et asignar bienes mios propios mobles, quitios et desenbargados doquiere que yo habitare o trobado sere, los quales ende puedan seyer sacados et vendidos luego a uso et costumbre de cort et de alfarda entro a cumplimiento de los ditos trehudos et cadauno dellos quiscun anyno pora siempre et de las misiones, si algunas seran, et de todas et cadaunas cosas et condiciones sobreditas que yo so, siquiere finquo, tenido et obligado. Et prometo encara et me obligo fazer dreyto et cumplimiento de dreyto por la dita razon ante qualquiere judge que convenir me querrades a la jurisdicción, compulsa et costreyta del qual agora pora la hora me sotzmeto et renuncio a excepcion declinatoria de seyer remeso ante mi judge local

et ordinario et a dia de acuerdo et a los diez dias pora cartas cerquar et a todas et cadaunas excepciones et dilaciones de fuero et de dreyto contra las sobreditas cosas o alguna dellas impugnantes.

Et nos, dito don fray Pedro, por la gracia de Dios abbat del dito monesterio de Santa Maria de Beruela, la sobredita tributacion et cosas en aquella contenidas loamos, aprovamos, ratificamos et confirmamos et ad aquella damos nuestra auctoridad, decreto et expreso consentimiento en todo et por todas cosas.